
www.visitvillach.at

Änderungen vorbehalten / Subject to change

Mittwoch
Wednesday

Samstag/Sonntag
Saturday/Sunday

Bus 5177/5200 Steindorf/Ossiacher See Bahnst (B94) ab 08:34 10:19 08:34 10:19

Bus 5177/5200 Villach Hbf (Busbahnhof Ost) an 09:15 11:00 09:15 11:00

Bus 5194 Drobollach Mitte ab 08:36 10:36

Bus 5194 Villach Hbf (Busbahnhof West) an 09:09 11:09

Villach Hbf (Busbahnhof West), Bussteig E3 09:35 11:35 09:35 11:35

Villach Drauboden 09:37 11:37 09:37 11:37

Villach Drauparkstraße 09:39 11:39 09:39 11:39

Bus 5194 Drobollach Mitte ab 09:19 11:19

Bus 5194 Villach 10. Oktober-Straße an 09:37 11:36

Villach 10. Oktober-Straße 09:43 11:43 09:43 11:43

Villach Hans-Gasser-Platz 09:45 11:45 09:45 11:45

Villach Steinwenderstraße 09:47 11:47 09:47 11:47

Villach Kilzerbrücke 09:49 11:49 09:49 11:49

Villach Warmbad Bahnhof (Warmbader Straße) 09:52 11:52 09:52 11:52

Villach Judendorf Feuerwehr 09:57 11:57 09:57 11:57

Villach Möltschach 09:59 11:59 09:59 11:59

Villacher Alpenstraße Mautstelle 10:02 12:02 10:02 12:02

Villacher Alpenstraße Rote Wand/Alpengarten 10:22 12:22 10:22 12:22

Villacher Alpe Aichingerhütte 10:26 12:26 10:26 12:26

Villacher Alpe Roßtratte 10:28 12:28 10:28 12:28

Tickets im Bus erhältlich / Tickets available on the bus!

Erwachsene / Adults: € 3,-
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre / Children and teens under 18: € 0,-

Für Gruppen Voranmeldung erforderlich!
Tickets der Kärntner Linien inkl. KlimaTicket sind nicht gültig.
Advance booking required for groups!
Kärntner Linien tickets incl. KlimaTicket are not valid.

Verkehrt vom 08. MAI - 12. OKTOBER 2024 jeden Mittwoch und Samstag, sowie vom 
07. JULI - 08. SEPTEMBER 2024 zusätzlich jeden Sonntag und am 15. August 2024 (Maria Himmelfahrt).

Operates from MAY 8 - OCTOBER 12, 2024 every Wednesday and Saturday, and from JULY 7 - SEPTEMBER 8, 2024 
additionally every Sunday and on August 15, 2024 (Assumption Day).

    PREISE / PRICES

Arnoldstein Nötsch im Gailtal Bad Bleiberg Villacher Alpenstraße

Mittwoch
Wednesday

Samstag/Sonntag
Saturday/Sunday

Villacher Alpe Roßtratte 10:30 15:50 10:30 15:50

Villacher Alpe Aichingerhütte 10:32 15:52 10:32 15:52

Villacher Alpenstraße Rote Wand/Alpengarten 10:36 15:56 10:36 15:56

Villacher Alpenstraße Mautstelle 10:56 16:16 10:56 16:16

Villach Möltschach 10:58 16:18 10:58 16:18

Villach Judendorf Feuerwehr 11:00 16:20 11:00 16:20

Villach Warmbad Bahnhof (Warmbader  Straße) 11:05 16:25 11:05 16:25

Villach Kilzerbrücke 11:08 16:28 11:08 16:28

Villach Centrum Humanberuflicher Schule 11:10 16:30 11:10 16:30

Villach 10. Oktober-Straße ab 11:12 16:32 11:12 16:32

Bus 5194 Villach 10. Oktober-Straße 11:35 16:35

Bus 5194 Drobollach Mitte an 12:01 17:01

Villach Drauparkstraße 11:14 16:34 11:14 16:34

Villach Drauboden 11:16 16:36 11:16 16:36

Villach Hbf (Busbahnhof West), Bussteig E3 11:19 16:39 11:19 16:39

Bus  5194 Villach Hbf (Busbahnhof West) ab 16:51

Bus 5194 Drobollach Mitte an 17:07

Bus 5177/5200 Villach Hbf (Busbahnhof Ost) ab 11:45 16:45 16:45

Bus 5177/5200 Steindorf/Ossiacher See Bahnst (B94) an 12:10 17:19 17:19

NATURPARK SHUTTLE
2024

Mit dem Bus ab Villach in den Naturpark Dobratsch! 

Österreichische Postbus AG - Bahnhofplatz 1, 9500 Villach
Tel.: 04242 / 44 410 - 1555 Kundeninformation
05-1717 (24h täglich) www.postbus.at

Take the bus from Villach to the Dobratsch Nature Park! 
LINIE 5164: VILLACH - WARMBAD - JUDENDORF - ALPENGARTEN - ROSSTRATTE

    FAHRPLAN / SCHEDULE

KOSTENLOS MIT
FREE WITH

ERLEBNIS CARD

 card.visitvillach.at


